Rummelsberger Dienste für Menschen im Alter gemeinnützige GmbH



Rummelsberger Stift Starnberg: Tagespflege

Preisliste gültig ab: 01.08.2025

Zeitkorridor 2 (bis zu 8 Stunden)	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflege und Betreuung	46,08 €	62,92€	70,28 €	79,92 €	93,41 €
Unterkunft	6,48 €	6,48 €	6,48 €	6,48 €	6,48 €
Verpflegung	9,96 €	9,96 €	9,96 €	9,96 €	9,96 €
Investitionskosten	1,00 €	1,00€	1,00 €	1,00 €	1,00 €
Zeitkorridor 2 gesamt	63,52 €	80,36 €	87,72 €	97,36 €	110,85 €
Eigenanteil Zeitkorridor 2 *	63,52 €	17,44 €	17,44 €	17,44 €	17,44 €

Zeitkorridor 1 (bis zu 4,5 Stunden)	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflege und Betreuung	25,07 €	33,49€	37,17 €	42,00€	48,74 €
Unterkunft	4,32 €	4,32 €	4,32€	4,32 €	4,32 €
Verpflegung	7,46 €	7,46 €	7,46 €	7,46 €	0,00€
Investitionskosten	1,00 €	1,00€	1,00€	1,00 €	1,00 €
Zeitkorridor 1 gesamt	37,85 €	46,27 €	49,95 €	54,78 €	54,06 €
Eigenanteil Zeitkorridor 1 *	37,85€	12,78 €	12,78 €	12,78 €	5,32 €
Fahrtkosten pro Entfernungs-km	2,95 €	2,95 €	2,95 €	2,95 €	2,95 €

^{*}Bei Pflegegrad 1 kann ggf. ein Entlastungsbetrag in Höhe von 131 € monatlich in Anspruch genommen werden. Bei Pflegegrad 2-5 besteht jeweils ein Leistungsanspruch bis zu 721 € (PG 2), 1.357 € (PG 3), 1.685 € (PG 4) bzw. 2.058 € (PG 5) pro Monat.

fi-rda-013 Revisionsstand 07